Дело № 5-477/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания
дата

     адрес
Мировой судья судебного участка № 5 по Авиастроительному судебному району адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении по ст.6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении фио, паспорт: телефон, паспортные данные, зарегистрированного по адресу: РТ, адрес и проживающего по адресу: адрес, работающего бетонщиком в наименование организации,
УСТАНОВИЛ:
дата примерно в время фио, находясь по адресу: адрес, на лестничной площадке на 10 этаже,  находясь в состоянии опьянения, в ходе бытового конфликта, спровоцированного его неадекватным поведением,  нанес несколько ударов обрезком металлической трубы по различным частям тела соседа – фио, причинив телесные повреждения в виде: кровоподтеков на наружной поверхности левого плеча в нижней трети, на передней поверхности правого плеча в средней трети, на внутренней поверхности левого бедра в средней трети на фоне ссадины, ссадины на передней поверхности правого плеча в средней трети, на передней поверхности правой голени в верхней трети, данные телесные повреждения не повлекли за собой кратковременного расстройства здоровья и расцениваются как не причинившие вреда здоровью.
В судебном заседании фио вину в совершении данного правонарушения  признал, пояснил, что с фио произошла обоюдная драка, поскольку он подумал, что фио хочет украсть его колеса, что не соответствует действительности, при этом его самого  избили вдвоем, однако он не стал обращаться в полицию.  фио первый на него напал, ударил в глаз. Он действительно наносил удары потерпевшему трубой, но по голове не бил.
         Выслушав участников судебного заседания, исследовав письменные доказательства, судья считает доказанной вину фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекшее последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Указанные обстоятельства, подтверждаются исследованными доказательствами:
Потерпевший фио в судебном заседании пояснил, что вечером 2.04.2022 услышал шум на лестничной площадке, у него там лежат колеса, увидел в глазок, что там ходит фио, который был в состоянии алкогольного опьянения, брал в руки его колеса. Он у него спросил: «Что делаешь, положи на место», на что он ударил его трубой несколько раз по руке, и по голове, потом они стали бороться, соседи их разняли. Он, обороняясь сам нанес несколько ударов фио
Согласно его письменным пояснениям дата в время он находился у себя в квартире, со стороны лестничной площадки услышал посторонний шум. Выйдя из квартиры, увидел, что фио в неадекватном состоянии перед собой складывал два колеса, принадлежавшие потерпевшему, в руках он держал металлическую трубу, на вопросы что он делает, пояснил, что за ним гонятся, в связи с чем он сделал себе укрытие из его колес. фио попросил его поставить колеса на место, на что он отказался, после чего произошел конфликт, в ходе которого фио начал наносить фио удары обрезком металлической трубы по различным частям тела.
Указанное соответствует заявлению и письменному объяснению фио
Согласно сообщению 03, поступившему дата в травмпункт обратился фио, с диагнозом: ушиб мягких тканей головы, ссадины правого коленного сустава, левого бедра.
Согласно заключению эксперта ГАУЗ «РБ СМЭ МЗ РТ» № 2252/1844 от дата у фио были обнаружены телесные повреждения в виде: кровоподтеков на наружной поверхности левого плеча в нижней трети, на передней поверхности правого плеча в средней трети, на внутренней поверхности левого бедра в средней трети на фоне ссадины; ссадины на передней поверхности правого плеча в средней трети, на передней поверхности правой голени в верхней трети, данные телесные повреждения не повлекли за собой кратковременного расстройства здоровья и расцениваются как не причинившие вреда здоровью.
Протоколом осмотра и фототаблицей к нему зафиксировано место совершения правонарушения.
Учитывая характер совершенного административного правонарушения, данные о личности виновного, обоюдный характер телесных повреждений, что не отрицается потерпевшим, судья считает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа.
Учитывая изложенное, и руководствуясь ст. 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 5000 рублей.
Штраф  подлежит уплате не позднее 60 дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу на расчетный счет 03100643000000011100 в ОТДЕЛЕНИЕ-НБ наименование организации России, получатель: УФК по РТ (Управление Федерального казначейства по РТ), кор. счет 40102810445370000079, БИК телефон, ИНН телефон, КПП телефон, ОКТМО телефон, КБК 73111601063010101140, УИН 0318690900000000028762290.
Квитанцию об оплате штрафа необходимо предоставить в канцелярию судебного участка № 5 по Авиастроительному судебному району адрес.
В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность за неуплату  штрафа в установленный законом срок.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня  получения его копии в Авиастроительный районный суд адрес через мирового судью.
Мировой судья                                                           фио